АДМИНИСТРАЦИЯ МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От "29"10.2024г.                    с.  Минино                                     №15
	О назначении   ответственного лица за осуществлением  внутреннего муниципального финансового контроля в Мининском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1. Определить ответственным    лицом за осуществлением внутреннего муниципального финансового контроля в Мининском сельсовете Венгеровского   района Новосибирской области, экономиста администрации Мининского сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области Петренко Марину Викторовну.
2. Возложить на экономиста администрации Мининского сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области Петренко М.В., обязанности по:
- контролю за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контролю за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- контролю за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контролю за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контролю в сфере закупок, предусмотренный  законодательством  Российской  Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мининского сельсовета

Венгеровского   района Новосибирской области                          Н.С. Алехина
с распоряжением ознакомлен: ___________________/М.В. Петренко/